
   

Università degli Studi di Cagliari      
DIPARTIMENTO DI STORIA, BENI CULTURALI E TERRITORIO                       
Direttore: Prof. Francesco Atzeni 

Sede: Via Is Mirrionis, 1-  09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 7357 - Fax 070. 675.7366- mail: valentina.sechi@unica.it 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 
2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e 
successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA La nota del 19/10/2018 del prof. Sergio Tognetti con la quale 
richiede n. 11 copie del volume “Tribunali di mercanti e 
giustizia mercantile nel tardo Medioevo”, a cura di Elena 
Maccioni e Sergio Tognetti, alla casa editrice Olschki S.r.l. 
avendo già pubblicato il suddetto volume; 

VISTA la determina a contrarre n. 301 del giorno 19 ottobre 2018, del 
Direttore del Dipartimento di Storia, Beni Culturali e 
Territorio; 

VISTA la procedura di gara mediante TD n° 655617 indetta sul MEPA 
dal Dipartimento di Storia, Beni Culturali e Territorio, secondo 
quanto disposto nella determina citata; 

VISTO  il preventivo offerto, di € 220,00 Esente IVA (Editoria), 
proposto dall’operatore economico CASA EDITRICE LEO 
S. OLSCHKI S.R.L. codice fiscale 00395430481 con sede 
legale a Firenze, Viuzzo del Pozzetto n.8; 

CONSIDERATO Che l’operatore economico CASA EDITRICE LEO S. 
OLSCHKI S.R.L.  ha autocertificato il possesso dei requisiti 

DISPOSIZIONE DIRETTORIALE N. 310 DEL 26/10/2018 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

Oggetto: Acquisto n. 11 copie del volume “Tribunali di mercanti e giustizia mercantile nel tardo 

Medioevo”, a cura di Elena Maccioni e Sergio Tognetti 

CIG: Z4D25693AA - Importo base di gara € 220,00 Esente IVA (Editoria)  

 



Università degli Studi di Cagliari  

Sede: Via Is Mirrionis, 1-  09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 7357 - Fax 070. 675.7366- mail: valentina.sechi@unica.it 

 

generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2017 e ha restituito firmato 
il patto di integrità; 

CONSIDERATO che l’importo di € 220,00 Esente IVA (Editoria) trova 
copertura trova copertura nel progetto 
FIR_TOGNETTI_2018; 

 

DISPONE 

 
ART. 1 

di affidare l’acquisto di n. 11 copie del volume “Tribunali di mercanti e giustizia mercantile nel 
tardo Medioevo”, a cura di Elena Maccioni e Sergio Tognetti all’operatore economico CASA 
EDITRICE LEO S. OLSCHKI S.R.L. codice fiscale 00395430481 con sede legale a Firenze, 
Viuzzo del Pozzetto n.8, per un importo contrattuale di € 220,00 Esente IVA (Editoria) che trova 
copertura nel progetto FIR_TOGNETTI_2018;  

ART. 2 

di individuare nella persona della Dott.ssa Valentina Sechi Tel. 070/675.7357 – email: 
valentina.sechi@unica.it il Responsabile unico del procedimento. 

    ART. 3 

di pubblicare il presente provvedimento, in conformità a quanto disposto dall’art. 29, comma 1, 
del D.Lgs. 50/2016, sul sito internet di questa Università all’indirizzo http://www.unica.it alla 
voce “http://trasparenza.unica.it/gare/gare/”. 

 

F.to il Direttore 

Prof. Francesco Atzeni 

 


